
Štukljeva cesta 44, 1000 Ljubljana T: 01 369 77 00

F: 01 369 78 32 

E: gp.mddsz@gov.si www.mddsz.gov.si

Številka: 519-22/2023/6

Ljubljana, 12. 12. 2023

EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o delovnem obisku ministra za delo, družino, socialne zadeve in enake 

možnosti Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 23. 12. 2023 v Skopju,

in o nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in socialno 

politiko Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne 

politike in politike zaščite otrok – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU – 1G, 65/14, 
in 55/17 in 163/22) in desetega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 
113/03 - uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 
30/18-ZKZaš) je Vlada Republike Slovenije na …………. seji dne ………… sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Informacijo o delovnem obisku ministra za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 

23. 12. 2023 v Skopju, in o nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom 

za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in 

socialno politiko Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne 

politike in politike zaščite otrok.

Barbara KOLENKO HELBL

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 Informacija o delovnem obisku ministra za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 

Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 23. 12. 2023 v Skopju, in o 

nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in socialno 

politiko Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne 

politike in politike zaščite otrok.

Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, 



 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

 Ministrstvo za finance.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Špela Štern Jelenc, vodja Službe za evropske zadeve, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve 

in enake možnosti.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroške potovanja, hotelskih nočitev ter 

ostale stroške za delegacijo bo Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti krilo s 

proračunske postavke 7172 – Mednarodno sodelovanje, v skupnem znesku, ki je ocenjen na 5.000,00

evrov.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Gradivo ni potrebno objaviti na spletni strani predlagatelja. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                  Luka MESEC

                    MINISTER

Priloga: 

- Predlog sklepa Vlade Republike Slovenije;



Na podlagi 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU – 1G, 65/14, 
in 55/17 in 163/22) in desetega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 
113/03 - uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18-
ZKZaš) je Vlada Republike Slovenije na …………. seji dne ………… sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Informacijo o delovnem obisku ministra za delo, družino, socialne 

zadeve in enake možnosti Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 23. 12. 2023 

v Skopju, in o nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in socialno politiko 

Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne politike in politike 

zaščite otrok.

Barbara KOLENKO HELBL

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 

 Informacija o delovnem obisku ministra za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 

Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 23. 12. 2023 v Skopju, in o 

nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in socialno 

politiko Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne 

politike in politike zaščite otrok.

       Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,

 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

 Ministrstvo za finance.



Informacija o delovnem obisku ministra za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 

Luke Mesca v Republiki Severni Makedoniji, ki bo potekal 22. in 23. 12. 2023 v Skopju, in o 

nameravanem podpisu Memoranduma o sodelovanju med Ministrstvom za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti Republike Slovenije in Ministrstvom za delo in socialno 

politiko Republike Severne Makedonije na področju zaposlovanja, enakosti spolov, socialne 

politike in politike zaščite otrok

I. Vsebina

Minister za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti Luka Mesec je prejel vabilo ministrice za 

delo in socialne zadeve Republike Severne Makedonije Jovane Trenčevske za delovni obisk, ki bo 

potekal 22. in 23. 12. 2023 v Skopju, Severna Makedonija.

Ministrstvo za delo in socialne zadeve Republike Makedonije je ob delovnem obisku predlagalo 

naslednje teme pogovora:

- dvostransko sodelovanje na področju dela in socialne zaščite,

- zaščita otrok,

- sezonsko zaposlovanje, vključno z zaposlovanjem sezonskih delavcev Severne Makedonije v 

Sloveniji,

- aktivacija socialno šibkih oseb,

- izkušnje in doživetja Republike Slovenije v procesu predpristopnih pogajanj z EU za poglavji 2 -

Prosto gibanje delavcev in 19 - Zaposlovanje in socialna politika.

Pogovor med ministroma bo potekal v petek, 22. 12. 2023, v prostorih Ministrstva za delo in socialne 

zadeve Republike Severne Makedonije. V soboto, 23. 12. 2023, bo delegacija obiskala tudi Zavod za 

zaposlovanje Republike Severne Makedonije.

Ministrstvo Severne Makedonije je predlagalo, da se v času obiska podpiše Memorandum o sodelovanju 

med ministrstvoma.

Namen Memoranduma o sodelovanju je ponovna vzpostavitev sodelovanja med podpisnicama z 

namenom izboljšanja izvajanja mehanizmov politike zaposlovanja, enakosti spolov, socialne politike in 

zaščite otrok ter izmenjave strokovnih izkušenj med državama. Podpisnici si ob upoštevanju veljavnih 

zakonov, predpisov, pravil in nacionalnih politik, ki urejajo to področje v njunih državah, prizadevata 

sprejeti potrebne ukrepe za spodbujanje in pospeševanje sodelovanja na naslednjih področjih:

- zaposlovanje in zavarovanje za primer brezposelnosti;  

- dobre prakse pri izvajanju politike zaposlovanja s poudarkom na zaposlovanju mladih;

- politika in ukrepi na področju socialne zaščite in aktivacije socialno ogroženih oseb;  

- politika zaščite otrok; 

- strateški okvir politike vključevanja Romov na trg dela in spodbujanja človekovih pravic romskih 

žensk in deklet; 

- politika preprečevanja nasilja nad ženskami in otroki ter boj proti njemu; 

- usklajevanje sistemov socialne varnosti v skladu s predpisi EU;

- politični in postopkovni okvir za inšpekcijski nadzor na področju socialnega varstva glede vodenja 

in organiziranja dela socialne inšpekcije, izvajanja inšpekcijskega nadzora in določanja programskih 

inšpekcijskih nalog;   

- upravljanje in usklajevanje evropskih zadev s poudarkom na predpristopnih pogajanjih glede

prostega pretoka delavcev ter socialne politike in zaposlovanja;  

- izvajanje strukturnih in kohezijskih finančnih instrumentov programov EU;

- načrtovanje in oblikovanje politik, spremljanje in poročanje na področjih v pristojnosti obeh 

ministrstev.



Podpisnici bosta med drugim sodelovali z organizacijo srečanj z namenom izmenjave izkušenj in praks 

z omenjenih področij sodelovanja ter redno pregledovali napredek in učinkovitost sodelovanja.

Memorandum je nepogodbeni mednarodni akt iz desetega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih 

zadevah.

II. Sestava delegacije 

Dogodka se bodo udeležili:
- Luka Mesec, minister za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, vodja delegacije; 

- Tjaša Nabergoj, vodja kabineta, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, 

članica;

- Mojca Pršina, generalna direktorica, Direktorat za trg dela in zaposlovanje, Ministrstvo za delo, 

družino, socialne zadeve in enake možnosti, članica;

- Špela Štern Jelenc, vodja Službe za evropske zadeve, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve 

in enake možnosti, članica;

- Urška Lipovž, kabinet ministra, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, 

članica.

III. Stroški delovnega obiska

Stroške potovanja, hotelskih nočitev ter ostale stroške za delegacijo bo Ministrstvo za delo, družino, 

socialne zadeve in enake možnosti krilo s proračunske postavke 7172 – Mednarodno sodelovanje, v 

skupnem znesku, ki je ocenjen na 5.000,00 evrov.


		2023-12-13T14:33:43+0100
	Luka Mesec




